
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal 

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Jornal Oficial 
do Município de Martins 

Edição n.º 04I, Ano XVIII, Mês de Abril de 2023. 
Martins/RN, Terça-Feira, 25 de abril de 2023. 

 
 

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 
11.101, de 4 de Novembro de 2005. 

 

Sem Matéria 

 
 
 

 
Sem Matéria 

 

 
 
 
 
 

Sem Matéria 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 85/2023 DESIGNANDO SERVIDOR 

REPONSÁVEL PELA COTAÇÃO DE PREÇOS EM 

PROCESSOS LICITATÓRIOS E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

  

  

A Prefeita de Martins/RN, Estado do Rio Grande do Norte, 

Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso de suas 

atribuições legais e amparada no artigo nº 56, II, VIII DA Lei 

Orgânica Municipal, resolve:  

 Art. 1º- Designar o servidor efetivo Pedro Ismael de 

Medeiros – matrícula nº 1854, para exercer as atividades 

descritas no artigo nº 18 da Lei nº 14.133/2021, inclusive 

pesquisas mercadológicas para fins licitatórios. 

Art. 2º - Qualquer solicitação, recebimento de documentos, 

propostas ou especificações técnicas devem ser enviadas 

e recebidas exclusivamente por intermédio do e-mail 

cotacaodepreco@martins.rn.gov.br    

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, cumpra-se e publique-se.  

Martins/RN, 25 de abril de 2023.  

 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA 

Prefeita Constitucional 

 
 

 
 

Sem Matéria 
 
 

 
 
 

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 
Pregão Eletrônico No 91012/2023 

Em anexo 
 

Termo de Homologação de Processo Licitatório 
Pregão Eletrônico No 91012/2023 

Em anexo 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
013/2023 
Em anexo 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

Sem Matéria 
 

 
 
 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

Controladoria Geral do Município 

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita 

Leis 

CPL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Decretos 

Portarias 

Editais 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E RECURSOS HUMANOS 



 

 
 

2 

 

 

 

 

 

 

Jornal Oficial do Município de Martins 
Edição n.º 04I, Ano XVIII 
Martins/RN, 25 de abril de 2023 

 
 
 

 

Em anexo 
 

 
 

Sem Matéria 

 

Sem Matéria 

 

 
 
 
 

Sem Matéria 

 

 
 

 

Sem Matéria 
 

 

 

 
 
 

Sem Matéria 

 

 

 

 

Sem Matéria 
 
 
 

 

 
 

Sem Matéria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
Sem Matéria 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTES  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 

TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

MEIO AMBIENTE 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 

TRIBUTAÇÃO 

Edição encerrada às 16h47m, do dia 25 de abril de 2023, 

com 11 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:  

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE MARTINS 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50 
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP 

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289 
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br 
Site oficial: www.martins.rn.gov.br 

 
JORNAL OFICIAL 

Propriedade do Município de Martins 
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e 

Recursos Humanos 
 

Prefeita 
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA 

 
Vice-Prefeita 

SUELY GALDINO LEITE 
 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA 

 
Presidente da Câmara Municipal de Martins 

Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO 

 

 
 

 

 

 

 

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401
http://www.martins.rn.gov.br/


 

 

 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000 
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico No 91012/2023 
 
O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme 

legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo  Nº 27030503/2023, que 

institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar. 
 
RESULTADO: 

 
Lote 1: Diversos.  
Participação Licitante - Ampla participação  
 

Empresa: TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELLE. 
CNPJ: 21.592.515/0001-06. 
Valor Global: 330.000,00. 
 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BALANÇAS 
ANTROPOMETRICAS ADULTA  600,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

LARINGOSCOPIO  77,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
NEBULIZADOR  150,000000 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM OTOSCOPIO  70,000000 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SONAR  300,000000 80,00 
VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES RS 20.000,00  20.000,000000 1,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AUTOCLAVE 

21 LITROS  480,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BALANÇAS 
INFANTIS  250,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM DESTILADOR 

DE ÁGUA  190,000000 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

ELETROCARDIOGRAFO  900,000000 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

ESFIGNOMANOMETRO  20,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

ESTETOSCOPIO  20,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM FOCO  200,000000 150,00 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

GLICOSIMETRO  30,000000 150,00 

 
Lote 2: Diversos.  
Participação Licitante - Ampla participação  
 

Empresa: MARQ TECH COM E SERV LTDA. 
CNPJ: 07.969.641/0001-06. 
Valor Global: 346.000,00. 
 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AGITADOR DE 

KLINE  400,462963 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BANHO 

MARIA  480,555556 80,00 



 

 

 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000 
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BIOPLUS BIO  640,740741 60,00 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONTADOR 

DE CELULAS  240,277778 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
HEMATOLOGICA AUTOMÁTICA  800,925926 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

HOMOGEINIZADOR DE SANGUE  240,277778 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MACRO 
SENTRIFUGA  480,555556 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

MICROCENTRIGUGA PARA TUBOS(de 04 a 10 tubos)  480,555556 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MICROSCOPIO 

BIONOCULAR  400,462963 80,00 

VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS 

LABORATORIAIS RS 20.000,00  16.018,518519 1,00 

 
Lote 3: Diversos.  
Participação Licitante - Ampla participação  
 

Empresa: TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELLE. 
CNPJ: 21.592.515/0001-06. 
Valor Global: 287.000,00. 
 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

AMALGAMADOR  280,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CADEIRAS 
ODONTOLOGICAS COMPLETA  500,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CANETAS DE 

ALTA ROTAÇÃO  260,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COMPRESSOR 
ODONTOLOGICO  250,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

FOTOPOLIMERIZADOR  250,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM RAIO X 
ODONTOLOGICO  250,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ULTRASSOM 

COM JATO ODONTOLOGICO  200,000000 100,00 

VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS RS 50.000,00  50.000,000000 1,00 

 

  
MARTINS, 20 de abril de 2023 
 

______________________________________ 
Pregoeiro – Nildemarcio Bezerra 



 

 

 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000 
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico No 91012/2023 
 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Martins, sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições 

legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 

jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico no 91012/2023, cujo 

objeto trata da aquisição Registro de Preço para escolha de empresa especializada para Futuro e Eventual Serviço de Manutenção 

Preventiva e Corretiva de Equipamentos Médicos, Laboratoriais e Hospitalares da Secretaria de Saúde, de acordo com as 

especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital. 
 

RESULTADO: 

 
Lote 1: Diversos.  
Participação Licitante - Ampla participação  
 

Empresa: TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELLE. 
CNPJ: 21.592.515/0001-06. 
Valor Global: 330.000,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BALANÇAS 

ANTROPOMETRICAS ADULTA  600,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

LARINGOSCOPIO  77,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM NEBULIZADOR  150,000000 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM OTOSCOPIO  70,000000 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SONAR  300,000000 80,00 
VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES RS 20.000,00  20.000,000000 1,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AUTOCLAVE 21 

LITROS  480,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BALANÇAS 

INFANTIS  250,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM DESTILADOR DE 

ÁGUA  190,000000 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
ELETROCARDIOGRAFO  900,000000 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

ESFIGNOMANOMETRO  20,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ESTETOSCOPIO  20,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM FOCO  200,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GLICOSIMETRO  30,000000 150,00 

 

Lote 2: Diversos.  
Participação Licitante - Ampla participação  
 

Empresa: MARQ TECH COM E SERV LTDA. 
CNPJ: 07.969.641/0001-06. 
Valor Global: 346.000,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AGITADOR DE 

KLINE  400,462963 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BANHO MARIA  480,555556 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BIOPLUS BIO  640,740741 60,00 



 

 

 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN – CEP 59.800-000 
Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONTADOR DE 

CELULAS  240,277778 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

HEMATOLOGICA AUTOMÁTICA  800,925926 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

HOMOGEINIZADOR DE SANGUE  240,277778 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MACRO 

SENTRIFUGA  480,555556 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

MICROCENTRIGUGA PARA TUBOS(de 04 a 10 tubos)  480,555556 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MICROSCOPIO 

BIONOCULAR  400,462963 80,00 

VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS 

LABORATORIAIS RS 20.000,00  16.018,518519 1,00 

 

Lote 3: Diversos.  
Participação Licitante - Ampla participação  
 

Empresa: TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELLE. 
CNPJ: 21.592.515/0001-06. 
Valor Global: 287.000,00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

AMALGAMADOR  280,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CADEIRAS 
ODONTOLOGICAS COMPLETA  500,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CANETAS DE 

ALTA ROTAÇÃO  260,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COMPRESSOR 
ODONTOLOGICO  250,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 

FOTOPOLIMERIZADOR  250,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM RAIO X 
ODONTOLOGICO  250,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ULTRASSOM 

COM JATO ODONTOLOGICO  200,000000 100,00 

VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS 

ODONTOLOGICOS RS 50.000,00  50.000,000000 1,00 

 

MARTINS, 25 de abril de 2023 
 
 

______________________________________ 

Prefeita – Maria Jose de Oliveira Gurgel Costa 



 

 

 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023 

 
Ata de Registro de Preços nº 013/2023 
Pregão Eletrônico nº 91012/2023 
Processo nº 27030503/2023 
 
Aos 25 dias do mês de abril de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi 
lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão 
Eletrônico-SRP nº 91012/2023 do respectivo resultado homologado, do Processo nº 
27030503/2023, que vai assinada pelo titular da Prefeitura Municipal de Martins neste ato 
representado pelo seu representada neste ato pela Excelentíssima Senhora Prefeita 
Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileira, casada, professora, gestor(a) 
do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, 
todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições 
seguintes: 
 
DO OBJETO 

 
A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais serviços de 
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médicos, laboratoriais, hospitalares e 
odontológicos, com reposição de peças nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade Mista de 
Saúde, Laboratório Municipal e o Centro de Especificidades Odontológicas, cujas 
especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência 
do edital de Pregão Eletrônico – SRP nº 91012/2023 que passa a fazer parte desta Ata, com 
as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, 
conforme consta nos autos do Processo nº 27030503/2023. 
 
Sub cláusula Única - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações, 
exclusivamente por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a 
legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie 
aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência, em igualdade de 
condições. 
 
DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados 
a partir da data da sua publicação. 
 
DO FORO 
 
Fica eleito o foro do município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer 
das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios 
administrativos. 
 



 

 

 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o 
compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições. 
 
Signatários: 
 
 
 
 
Maria José de Oliveira Gurgel Costa 
Autoridade Competente  
Prefeitura Municipal de Martins 
08.153.462/0001-50 



 

 

 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013 /2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS 
 
Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a 
Prefeitura de Martins e a empresa MARQ TECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 
07.969.641/0001-06 com sede a Rua Frei Miguelinho nº 811A, Doze Anos, Mossoró/RN, 
representada por seu sócio Sr Marquidones Valamira Fernandes CPF nº 537.619.104-44, 
cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico 
nº 91012/2023. 
 
LOTE 02 
 

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AGITADOR DE KLINE 400,462963 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BANHO MARIA 480,555556 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BIOPLUS BIO 640,740741 60,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONTADOR DE CELULAS 240,277778 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM HEMATOLOGICA AUTOMÁTICA 800,925926 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM HOMOGEINIZADOR DE SANGUE 240,277778 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MACRO SENTRIFUGA 480,555556 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MICROCENTRIGUGA PARA TUBOS(de 04 a 10 

tubos) 
480,555556 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MICROSCOPIO BIONOCULAR 400,462963 80,00 

VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS RS 20.000,00 16.018,518519 1,00 

 
Assinatura: 
 
 
MARQ TECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ nº 07.969.641/0001-06 
 



 

 

 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013 /2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS 
 
Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a 
Prefeitura de Martins e a empresa TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELLE CNPJ nº 
21.592.515/0001-06 com sede a Rua Vereador José leite nº 158ª, Ilha de Santa Luzia, 
Mossoró/RN, representada por seu sócio Sr Bruno Taffarel Fernandes Maia CPF nº 
071.539.604-81, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do 
Pregão Eletrônico nº 91012/2023. 
 
LOTE 01 

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BALANÇAS ANTROPOMETRICAS ADULTA 600,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM LARINGOSCOPIO 77,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM NEBULIZADOR 150,000000 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM OTOSCOPIO 70,000000 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SONAR 300,000000 80,00 

VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES RS 20.000,00 20.000,000000 1,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AUTOCLAVE 21 LITROS 480,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BALANÇAS INFANTIS 250,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM DESTILADOR DE ÁGUA 190,000000 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ELETROCARDIOGRAFO 900,000000 80,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ESFIGNOMANOMETRO 20,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ESTETOSCOPIO 20,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM FOCO 200,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GLICOSIMETRO 30,000000 150,00 

 
LOTE 03 

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AMALGAMADOR 280,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CADEIRAS ODONTOLOGICAS COMPLETA 500,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO 260,000000 150,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COMPRESSOR ODONTOLOGICO 250,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR 250,000000 100,00 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM RAIO X ODONTOLOGICO 250,000000 100,00 



 

 

 

Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN Tel./fax: 84 3391-2245/2289 - CNPJ: 08.153.462/0001-50 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ULTRASSOM COM JATO ODONTOLOGICO 200,000000 100,00 

VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS RS 50.000,00 50.000,000000 1,00 

 
Assinatura: 
 
 
TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELLE  
CNPJ nº 21.592.515/0001-06 
 
 


